



Handläggare
Sofie Anderman
Telefon: 08-508 05 308

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd
2016-05-18

Kriminella nätverk, skottlossningar, öppen narkotikahandel och knarkgömmor på fritidsgården

Svar på skrivelse från (L)

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ulla Thorslund
Stadsdelsdirektör

Andrea Hormazabal
Avdelningschef

Eva-Charlotte Jonsson
Avdelningschef

Sammanfattning

Liberalerna har den 16 mars 2017 lämnat in en skrivelse till förvaltningen gällande vilka åtgärder som förvaltningen vidtagit, eller avser att vidta, för att upprätta en trygg miljö i stadsdelen och kring Hässelby Gård, hur samverkan ser ut mellan förvaltningen, polis, socialtjänst och skola samt om förvaltningen arbetar utifrån obligatoriska 48-timmarssamtal.

Förvaltningen delar uppfattningen om att hantering av narkotika och övrig kriminalitet ska beivras i enlighet med svensk lag och därav hanteras av polisen. Trots detta är det av stor vikt att förvaltningen agerar med åtgärder som både minskar risken för att unga återfaller i kriminalitet samt insatser som förebygger att fler unga hamnar i kriminalitet. Förvaltningen har god samverkan med polis och skola och har för avsikt att intensifiera det förebyggande arbetet i enlighet med det lokala utvecklingsprogrammet.

Ärendet

Liberalerna har den 16 mars 2017 lämnat in en skrivelse till förvaltningen med bakgrund av Expressens artikel den 11 februari 2017. Expressen rapporterade att polisen hittat knarkgömmor på fritidsgården Lyktan och att två personer greps för narkotikabrott. I skrivelsen lyfts vikten av att stadsdelsnämnden agerar när försäljning och hantering av narkotika förekommer i stadsdelen och välkomnar att kraftfulla åtgärder vidtas snarast. I skrivelsen beskrivs samarbete mellan polis, socialtjänst, skola och föräldrar som viktigt i det förebyggande arbetet. Vidare påpekas det vara viktigt att agera tidigt, se till att vårdnadshavare informeras, ta ställning till insatser och klargöra konsekvenser för ungdomen när ett ungdomsbrott skett. Skrivelsen innehåller tre frågor:

1. Vilka åtgärder som stadsdelsförvaltningen vidtagit, eller avser att vidta, för att upprätta en trygg miljö i stadsdelen i allmänhet och kring Hässelby Gård?
2. Hur ser stadsdelsförvaltningens samverkan med polis, socialtjänst, skola ut?
3. Hålls fortfarande de obligatoriska 48-timmarssamtalen och medverkar polisen vid dessa?

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för Medborgarservice och fritid samt avdelningen för Individ- och familjeomsorg.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar uppfattning om att all hantering av narkotika och övrig kriminalitet ska beivras i enlighet med svensk lag och därav hanteras av polisen. Trots detta är det av stor vikt att förvaltningen agerar med åtgärder som både minskar risken för att unga återfaller i kriminalitet samt insatser som förebygger att fler unga hamnar i kriminalitet.

Förvaltningens bedömning är att en intensifiering av det generella främjande och förebyggande arbetet är minst lika viktigt som riktade och akuta åtgärder vid händelser kopplat till narkotikabrott och annan kriminalitet.

När det gäller fritidsgårdsverksamheten har fritidsgården Lyktan vid Hässelby torg delats upp i två målgrupper; nedre plan för unga i gymnasieåldern och övre plan för barn och unga i årskurs 5-9. Vid misstanke om missbruk eller brott inom den öppna fritidsverksamheten; fritidsgårdar, parklekar och mötesplatser, görs alltid en orosanmälan och en anmälan till polisen. Verksamheten

ska även stängas och avvikelserapport skickas omgående till ansvarig chef. Den specifika händelsen som benämns i skrivelsen skedde vid trappuppgången utanför fritidsgården Lyktan. Förvaltningen i samråd med Fritid Stockholm AB beslutade ändå att stänga fritidsgården Lyktan och låta polisen genomsöka lokalerna med hjälp av narkotikahundar. Efter polisens besök öppnades verksamheten på nytt och information om händelsen gavs till ungdomar, vårdnadshavare och fritidspersonal.

Vilka åtgärder har stadsdelsförvaltningen vidtagit, eller avser vidta, för att upprätthålla en trygg miljö för hela stadsdelen i allmänhet och kring Hässelby Gård i synnerhet?

Under 2016 tog förvaltningen fram ett lokalt utvecklingsprogram med kort- och långsiktiga åtgärder. Programmet ska pågå i fem år och ske i samverkan med aktörer inom staden och med representanter från civilsamhället. Stort fokus på trygghetsarbete och förebyggande insatser för barn och unga. Nedan följer några påbörjade aktiviteter:

- Trygghetsvandringar i samverkan med polis, trafikkontoret och boenden har genomförts. Identifierade åtgärder för att göra Hässelby torg och området runt torget mer tryggt kommer att följas upp under året.
- ”Sommar på torget” på Hässelby torg utvecklas under 2017. Utöver ”sommar på torget” anordnas andra aktiviteter på torget; miljödagen, påskfirande, barndagar mm.
- Skolsociologer på Hässelbygårdskolan, Grimstaskolan och Smedshagskolan i syfte att stötta unga med hög frånvaro i skolan att få fullständiga betyg.
- Under 2017 kommer förvaltningen att påbörja ett systematiskt arbete inom den öppna fritidsverksamheten i syfte att minimera att barn och unga hamnar i utanförskap.
- Medarbetare inom den öppna fritidsverksamheten har gått utbildningar inom vålds- och drogprevention. Utbildningsinsatser kommer att fortsätta under 2017-2021.
- Fler aktörer bedriver läxhjälp på parklekar och fritidsgårdar.
- Samverkan med civilsamhället har möjliggjort fler organiserade fritids- och idrottsaktiviteter för barn och unga.
- Det pågår en översyn av förvaltningens förebyggande arbete. Översyn ska resultera i en förstärkning av det förebyggande arbetet i Hässelby gård, Smedshagen och Grimsta.

Hur ser stadsdelsförvaltningens samverkan med polis, socialtjänst och skola ut?

En strukturerad samverkan är grundläggande för att tidigt uppmärksamma och identifiera barn och unga som är i behov av stöd. En överenskommelse om samverkan finns mellan socialtjänsten, förskola, skola och fritiden. Denna överenskommelse syftar till att sprida information om aktuella frågor inom respektive verksamhetsområde samt inspirera till gemensamma insatser på strukturell nivå. I anslutning till överenskommelsen finns ett årshjul med konkreta aktiviteter som genomförs. Under året kommer bland annat en utbildning att anordnas när det gäller samordnad individuell plan (SIP) för de barn och unga som är i behov av samordnade insatser från socialtjänst, skola och hälso- och sjukvården. SIP upprättas tillsammans med brukare om samordnade insatser behövs från både socialtjänst och hälso- och sjukvård. Syftet med planen är att tydliggöra vilken aktör som gör vad och förenkla processen för personen som insatserna berör.

Inom ramen för social insatsgrupp för unga vuxna i åldern 18-29 år pågår ett nära och konkret samarbete med polisen med stöd och insatser till personer att lämna en kriminell livsstil. I detta arbete ingår också jobbtorg.

Hålls fortfarande de obligatoriska 48-timmarssamtalen och medverkar polisen vid dessa?

När det kommer in en anmälan om brott eller en ungdom påträffas påverkad gör mottagningsgruppen inom utredningsgruppen för barn och unga en bedömning i det enskilda ärendet hur anmälan ska hanteras och av vem. En del anmälningar avser redan pågående ärenden där det finns socialsekreterare som har kunskap om ärendet och då hanteras polisanmälningar i den pågående utredningen.

I vissa ärenden träffar socialtjänsten den unge med vårdnadshavare inom 48 timmar men arbetet sker inte enligt en regel om 48 timmar. Många gånger sker brott under fredagar och lördagar vilket försvårar möjligheten för socialtjänsten att träffa den unge med vårdnadshavare inom 48 timmar. Polisen medverkar sällan i de inledande samtalen. Däremot sker uppföljning med polis och skola enligt ovan överenskommelser.

Bilagor

1. Skrivelse från Helen Jäderlund Eckardt (L) om kriminella nätverk, skottlossningar, öppen narkotikahandel och knarkgömmor på fritidsgården. Drn 6-177-2017.

2017 -03- 16

Dnr. L-177-2017

17:2

Till Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 2017-03-16

Kriminella nätverk, skottlossningar, öppen narkotikahandel och knarkgömmor på fritidsgården

Den 11 februari rapporterade Expressen om att polisen hittat knarkgömmor på fritidsgården Lyktan och att två personer greps i januari för narkotikabrott inne på fritidsgården. Detta är helt oacceptabelt. Enligt Expressen uppger flera poliser att fritidsgården- som ska vara en trygg plats för barn och ungdomar från och med tio år - kommit att förknippas med narkotika och rekrytering till kriminella nätverk.

Medborgarna i Hässelby-Vällingby måste kunna känna sig trygga i och runt stadsdelens verksamheter. I grunden ska naturligtvis all hantering av narkotika och övrig kriminalitet beivras i enlighet med svensk lag, ett ansvar som åvilar polisen. Samtidigt som polisen har stora problem med sin organisation och är starkt underbemannad i vår stadsdel. Självklart måste även stadsdelsnämnden agera när försäljning och hantering av narkotika förekommer i stadsdelen och på våra fritidsgårdar. Vi välkomnar kameraövervakning, men stadsdelsnämnden måste vidta också vidta andra kraftfulla åtgärder, och det snarast.

Samarbetet mellan polis, socialtjänst, skola, föräldrar m.fl. är mycket viktigt för att det förebyggande arbetet ska fungera. Det är också viktigt att snabbt agera vid ungdomsbrott. Under Alliansens tid vid makten infördes en regel om att en ungdom som påträffats påverkad eller anmälts för brott inom 24 till 48 timmar ska kallas till ett möte med socialtjänsten. Även föräldrarna kallas till mötet. Syftet är att agera tidigt, se till att föräldrarna är informerade, snabbt kunna ta ställning till ytterligare insatser och att berätta för den unge vilka konsekvenser dennes beteende kan få. På så sätt kan vi hjälpa de ungdomar som är på väg in i ett skadligt beteende att hamna på rätt väg igen. Arbets sättet har visat sig vara effektivt enligt tidiga utvärderingar.

Från och med kommunfullmäktiges budget för 2017 finns det inte längre något omnämnande av 48-timmarsprincipen i budget. En välvillig tolkning är att dessa skrivningar har tagits bort eftersom man nu arbetar på detta sätt. Det är dock viktigt för oss att säkerställa att principen hålls, och att slopandet av skrivningarna i budgeten inte har inneburit att frågan har nedprioriterats.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag fråga förvaltningen:

Vilka åtgärder har stadsdelsförvaltningen vidtagit, eller avser vidta, för att upprätthålla en trygg miljö för hela stadsdelen i allmänhet och kring Hässelby Gård i synnerhet?

Hur ser stadsdelsförvaltningens samverkan med polis, socialtjänst, skola ut?

Hålls fortfarande de obligatoriska 48-timmarssamtalen och medverkar polisen vid dessa?

Liberalerna

Helen Jäderlund Eckardt